Повалення царського самодержавства та перемога більшовиків у Петрограді стали поштовхом до вирішення питання про самовизначення України та утвердження її як суверенної держави. Водночас період 1917–1921 рр. можливо визначити як вирішальний, що обумовив подальшу долю української державності.

27 листопада 1917 р. Українська Центральна Рада, що була утворена 4 (17) березня 1917 р., ухвалила закон, відповідно до якого «суд на Україні повинен творитися іменем Української Народної Республіки». 2 грудня 1917 р. було ухвалено законопроект про утворення до скликання Установчих зборів тимчасового Генерального Суду.